
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0т» А
г. Верхняя Салда

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа (далее -  Комиссии).

2. Утвердить:
1) состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025/2026 теплоснабжающих организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа года (Приложение № 1);

2) состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года потребителей тепловой энергии 
Верхнесалдинского муниципального округа (Приложение № 2);

3) состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года управляющих организаций, товариществ 
собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных 
кооперативов, или иных специализированных потребительских кооперативов, 
осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа (Приложение № 3).

3. Установить, что Комиссии осуществляют оценку обеспечения 
готовности к отопительному периоду 2025/2026 года в отношении:

1) теплоснабжающих организаций;
2) потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки 

которых подключены (технологически присоединены) к системе 
теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности



или ином законном основании теплопотребляющих установках, в том числе 
владельцы встроенных и встроенно-пристроенных нежилых помещений в 
многоквартирных домах, чьи теплопотребляющие установки подключены 
(технологически присоединены) к системе теплоснабжения по отдельному 
тепловому вводу, - в отношении теплопотребляющих установок, инженерных 
коммуникаций (в том числе тепловых сетей при наличии таких сетей), 
принадлежащих указанным лицам на праве собственности или ином законном 
основании, за исключением теплопотребляющих установок и инженерных 
коммуникаций жилых домов (домовладений);

3) управляющих организаций, а также товариществ собственников жилья, 
жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или иных 
специализированных потребительских кооперативов при условии 
осуществления ими деятельности по управлению многоквартирными домами - в 
части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе 
тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового имущества, 
обслуживающего более одного жилого и (или) нежилого помещения в 
многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, элеваторные узлы), 
обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и (или) 
ремонту, и (или) эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц 
договором либо требованиями статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.

4. Председателю Комиссий в срок до 01.07.2025 года утвердить программу 
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 
года лиц, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа п
от ?. В МОН 202з jsfo
«О создании комиссий по 
проведению оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
2025/2026 года»

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций Верхнесалдинского

муниципального округа

Е ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

Члены комиссии:

4. ВАУЛИН
Илья Игоревич

5. ЗВОНАРЕВА
Римма Хаккиевна

- заместитель Елавы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно -
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

государственный инспектор 
межрегионального отдела по 
надзору химической
промышленности и на предприятиях 
по хранению, и переработке 
растительного сырья 
Уральского управления
Ростехнадзора

главный государственный 
инспектор Нижнетагильского



4
территориального
Уральского
Ростехнадзора

отдела
управления

6 М АСУ НОВ А
Наталья Сергеевна

начальник Нижнетагильского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора

7 МОРОЗОВ
Александр Николаевич

директор МКУ «Управление 
гражданской защиты»

8 ПАНКРАТОВ
Константин Юрьевич

9. ПАЦЕВ
Иван Владимирович

10. РУЛЕВА
Елена Владимировна

11. ТОЛСТОВ
Николай Александрович

12.

- главный энергетик - начальник 
управления главного энергетика 
ПАО «Корпорация ВСМПО- 
АВИСМА» (по согласованию)

государственный инспектор 
Краснотурьинского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора

заместитель начальника
Нижнетагильского территориального 
отдела Уральского управления 
Ростехнадзора

- главный энергетик МУП «ВКС»
(по согласованию)

- представитель Верхнесалдинской 
городской прокуратуры (по 
согласованию)



5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа D
от 2 6 ИЮН 2025 №
«О создании комиссий по 
проведению оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
2025/2026 года»

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду 2025/2026 года потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского

муниципального округа

Е ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

Члены комиссии:

4. БЕХТОЛЬД
Михаил Михайлович

5. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

6. ТОЛСТОВ
Николай Александрович

- заместитель Елавы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа по жилигцно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно -
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

- начальник службы технического 
аудита МУП «ВКС»
(по согласованию)

- заместитель Главы Администрации 
по управлению социальной сферой

- главный энергетик МУП «ВКС»
(по согласованию)



- представитель Верхнесалдинской 
городской прокуратуры 
( по согласованию)



7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального

о Г Г а  2  В ИЮН 2025 №  ^
«О создании комиссий по 
проведению оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
2025/2026 года»

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду 2025/2026 года управляющих организаций, товариществ собственников 
жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов, или 
иных специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих 

деятельность по управлению многоквартирными домами на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа

Е ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

Члены комиссии:

4. БЕХТОЛЬД
Михаил Михайлович

5. ВЯЗОВИК
Светлана Васильевна

- заместитель Главы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно -
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

- начальник службы технического 
аудита МУЕ1 «ВКС» (по согласованию)

- ведущий специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа



8
6. РЫБАКОВА

Вера Николаевна

7. СЕМЕЧКОВА
Елена Анатольевна

8 ТОЛСТОВ
Николай Александрович

главный специалист
Территориальный отдел контроля и 
надзора № 2 Департамента
государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской 
области (по согласованию)

ведущий специалист
Территориальный отдел контроля и 
надзора № 2 Департамента
государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской 
области (по согласованию)

- главный энергетик МУП «ВКС» 
(по согласованию)

- представитель Верхнесалдинской 
городской прокуратуры 

( по согласованию)


